czasu prawa wszystko per inąuisitionem fusius gotów protestans dowieść; 
a teraz iterum atąue iterum protestuiąc się, prosił hoc actis connotari; co 
у otrzymał Gabryel Swiatopełk xiąże Czetwerteński.

Книга гродская, луцкая, п, № , годг ;
листъ 979.

сх х
Жалоба священника Алексѣя Мартытевича на подольскаго скарбника, 

іосифэ Лянцкоронскаго, о томъ; что онъ, пригласивъпцстца, отправляв- 
шагося на освященіе церкви, въ свой домь, заставилъ насильно, прило- 
живъ саблю къ горлу и приказпвъ его бить слугамъ, пить водку и медъ; 
потомъ приказалъ своимъ слугамъ отвести его силою черезъ городъ въ 
шинокъ и тамъ опять насильно принуждалъ его къ употребленію на- 
питковъ. 1706. Декабря 9.

Fęria secunda post feśtum Immaculatae Conceptionis Beatae Virginis 
Mariae ргохіта, anno Domini 1706.

*

Ad officium et acta praesentia, castrensia, capitanealia, Camenecensia 
Podoliae personaliter veniens yenerabilis Alerius Martyszewicz, ecclesiae 
sanctorum Petri et Pauli Apostolorum ritus Graeci Camenecensis parocbus, 
ac Sanctissimae et Indiyiduae Trinitatis ecclesiae catbedralis ritus ejusdem 
hic, Camenecensis et Zinkovecensis, ac aliarum in diecesi Ca- 
mencensi existentium generalis in spirituali bus locumtenens presby- 
ter, solenniter et gravi cum ąuerimonia eidem officio praesenti in et contra 
generosum Josephum de Brzezie Lanckoroński, thesaurarium Podoliae, et 
laboriosum Tymko, seu alterius cujusvis nomiuis, de bonis ѵіііае Olchowiec 
haereditariis subditum, ipsimet generoso thesaurario melius notum, ąuestus 
estąue protestatus pro eo: quia ipsi, non verendo paenas legum regni, con
tra pacis et securitatis publicae violatores sancitas, ач8 іБиблиотека "Руниверс"*
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psęrunt tepęipoye non prideip praeterito, videlicet sabbatho ргохіте praete- 
rito, primo per generosum thesaurarium Podoliae se, protestantem, ex re- 
sidentia sui hic, Cameneci, sita, ad bona yfflae Dłużek summo mane causa 
ecclesiae ritus sui, in ibidem sitae, dedicationis seu reconciliacionis, cum 
sacro pacifice tendentem et ante curiam suam hic, Cameneci, in circulo ci- 
vitatis praesentis sitam, in publica via praeventum, ibidemąue verbis sua- 
vibus cum summa reverentia ad curiam sui, ratione in privato colloąuii 
secumhabiti, invitatum, quem itaąue apud se in praesentia multorum no- 
bilium se, protestantem, primo cremato tractare, qui quidem suprascriptus 
venerabilis protestans cum summa et nativa submissione sua, ac debita 
ejusdem generosi thesaurarii reverentia se non posse cremalum bibere,' his 
formalibus: »quia cum sacro sacrificio ad praedicta bona ѵіііае Dłużek se 
discedere, et nil quidpiam gustare immo potare possunu cum excusaverit 
et se liberum dimittere submisse expostulaverit, ipse generosus thesaurarius 
Podoliae, his praemissis excusationibus sui protestantis minus attentis, se, 
saepedictum protestantem, verbis laesivis et statum spiritualem sine ullo 
respectu afficientibus contemptuare; nec his contentus, imo in summam sui 
protestantis oppressionem ictu frameae evagiuatae ad collum et guttur 
admovendo velle, his formalibus promulgando: »pij, taki a taki synu, bo 
cię przebiję!» interimere et vita ргіѵаге; demum in summam status spiri- 
tualis laesionem subdito suo suprascripto se, protestantem, aliquoties cola- 
phisare demandare; prout subditus praedictus in praesentia multorum ho- 
minum, protunc adstnntium, mandata domini sui exequendo, se, protes
tantem, colaphisavit et percussit et crematum ac mulsam bibere se, protes
tantem, coegit, aliasque permultas injurias, laesiones et contumelias intulit 
et intulerunt ac peregerunt; nec his contentus, imo majora majoribus ad- 
dendo, acceptum se, protestantem, pro manu in majus ludibrium hominum 
per forum et plateas civitatis praesentis ambulando ad hospitium cujusdam, 
Szahynowa dictae, idem generosus thesaurarius cum famulis suis, armis in- 
structis, adduxit. ibidemque mulsam, crematum itidem bibere iiyunxit etvix 
ad aliquot requisitiones multorum nobilium et praecipue magnifici notarii 
loci praesentis per famulum eundem liberare et dimittere voluit, seque, pro
testantem, ad residentiam et mansionem sui, protestantis, magnifici vero, 
notarii loci praesentis hospitium, cum famulis suis adduxit; itaque post plu- 
rimas requisitiones in hospitio ejusdem magnifici notarii se, protestantem, 
vix liberum fecit et dimisit, aliasque permultas yiolentias, injurias et laesio
nes sibi, protestanti, intulit et causavit, per quod securitatem publ t am